

## Prefeitura Municipal de Itirapina

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 57/2023 - Processo nº 616/2023

Ao(s) 31 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Lauren Dias Caracanha do(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, inscrito no CNPJ sob o nº 46.313.714/0001-50, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

---

Cassiano Rosa de Oliveira	16.972.696/0001-58
---------------------------	--------------------

---

#### ***LOTE 1 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CABO FLEXIVEL 16MM

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 14,65	Valor Final:R\$ 3.662,50	Marca/Modelo: sil
-----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------

**Item nº 2** - Objeto: CABO FLEXIVEL 6MM

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 4,79	Valor Final:R\$ 1.437,00	Marca/Modelo: sil
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------

**Item nº 3** - Objeto: CABO FLEXIVEL 2,5MM

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 1,95	Valor Final:R\$ 975,00	Marca/Modelo: sil
-----------------	-------------------------	------------------------	-------------------

**Item nº 4** - Objeto: CABO FLEXIVEL 1,5MM

Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 1,25	Valor Final:R\$ 750,00	Marca/Modelo: sil
-----------------	-------------------------	------------------------	-------------------

**Item nº 5** - Objeto: DISJUNTOR BIPOLAR 40A

Quantidade: 16	Preço unitário:R\$ 31,50	Valor Final:R\$ 504,00	Marca/Modelo: lukma
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------

**Item nº 6** - Objeto: DISJUNTOR BIPOLAR 20A

Quantidade: 23                      Preço unitário:R\$ 31,50                      Valor Final:R\$ 724,50                      Marca/Modelo: lukma

**Item nº 7** - Objeto: DISJUNTOR BIPOLAR 63A

Quantidade: 4                      Preço unitário:R\$ 48,50                      Valor Final:R\$ 194,00                      Marca/Modelo: lukma

**Item nº 8** - Objeto: DISJUNTOR BIPOLAR 32A

Quantidade: 10                      Preço unitário:R\$ 36,50                      Valor Final:R\$ 365,00                      Marca/Modelo: lukma

**Item nº 9** - Objeto: QUADRO DE DISTRIBUICAO DE SOBREPOR 24 DISJUNTORES

Quantidade: 1                      Preço unitário:R\$ 135,00                      Valor Final:R\$ 135,00                      Marca/Modelo: brun

**Item nº 10** - Objeto: CANALETA COM FITA ADESIVA 40 X 20

Quantidade: 18                      Preço unitário:R\$ 36,50                      Valor Final:R\$ 657,00                      Marca/Modelo: ilumi

**Item nº 11** - Objeto: FITA ISOLANTE 3M COM 20 METROS

Quantidade: 20                      Preço unitário:R\$ 9,00                      Valor Final:R\$ 180,00                      Marca/Modelo: 3m

**Item nº 12** - Objeto: ROLDANA 30 X 30

Quantidade: 300                      Preço unitário:R\$ 0,40                      Valor Final:R\$ 120,00                      Marca/Modelo: brun

**Item nº 13** - Objeto: ABRACADEIRA DE NYLON 400 X 5 COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3                      Preço unitário:R\$ 42,30                      Valor Final:R\$ 126,90                      Marca/Modelo: fox lux

**Item nº 14** - Objeto: CABO FLEXIVEL 10,0MM

Quantidade: 200                      Preço unitário:R\$ 9,85                      Valor Final:R\$ 1.970,00                      Marca/Modelo: sil

**Item nº 15** - Objeto: LAMPADA TUBULAR 18 W

Quantidade: 115                      Preço unitário:R\$ 23,00                      Valor Final:R\$ 2.645,00                      Marca/Modelo: elgin/ctb

**Item nº 16** - Objeto: PLAFON 01 LAMPADA

Quantidade: 28                      Preço unitário:R\$ 9,45                      Valor Final:R\$ 264,60                      Marca/Modelo: ilumi

**Item nº 17** - Objeto: LAMPADA BULBO 40 W

Quantidade: 28                      Preço unitário:R\$ 48,75                      Valor Final:R\$ 1.365,00                      Marca/Modelo: elgin/ctb

**Item nº 18** - Objeto: PRESTACAO DE SERVICIO

Quantidade: 1                      Preço unitário:R\$ 14.441,74                      Valor Final:R\$ 14.441,74                      Marca/Modelo: propria

**Valor Global (final):R\$ 30.517,24**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Cassiano Rosa de Oliveira	16.972.696/0001-58	R\$ 30.825,50	R\$ 30.517,24	Diversas	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## ***LOTE 2 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 19** - Objeto: ELETRODUTO ZINCADO 3/4

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 25,00	Valor Final:R\$ 250,00	Marca/Modelo: santil
----------------	--------------------------	------------------------	----------------------

**Item nº 20** - Objeto: ELETROCALHA 100 X 50MM COM TAMPA

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 132,00	Valor Final:R\$ 132,00	Marca/Modelo: santil
---------------	---------------------------	------------------------	----------------------

**Item nº 21** - Objeto: CABO LAN CAT 5E U/UTP AZUL 24AWG 305M

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 819,00	Valor Final:R\$ 4.914,00	Marca/Modelo: fox/elgin
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 22** - Objeto: KEYSTONE FEMEA RJ45 CAT 5E

Quantidade: 38	Preço unitário:R\$ 19,00	Valor Final:R\$ 722,00	Marca/Modelo: ilumi
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------

**Item nº 23** - Objeto: PATCH CORD U/UTP CAT 5E CMD T568A/B 0.5M

Quantidade: 38                  Preço unitário:R\$ 16,00                  Valor Final:R\$ 608,00                  Marca/Modelo: soho plus

**Item nº 24** - Objeto: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 5E T568 A/B

Quantidade: 1                  Preço unitário:R\$ 356,00                  Valor Final:R\$ 356,00                  Marca/Modelo: flymix

**Item nº 25** - Objeto: TAMPA CONDULETE 3/4 COM 2 POSTOS

Quantidade: 13                  Preço unitário:R\$ 3,90                  Valor Final:R\$ 50,70                  Marca/Modelo: tramontina/ilumi

**Item nº 26** - Objeto: ABRACADEIRA COM CUNHA

Quantidade: 30                  Preço unitário:R\$ 1,80                  Valor Final:R\$ 54,00                  Marca/Modelo: primus

**Item nº 27** - Objeto: UNIDUTE TIPO CONICO 3/4

Quantidade: 20                  Preço unitário:R\$ 2,99                  Valor Final:R\$ 59,80                  Marca/Modelo: primus

**Item nº 28** - Objeto: CONDULETE TIPO X 3/4

Quantidade: 10                  Preço unitário:R\$ 18,00                  Valor Final:R\$ 180,00                  Marca/Modelo: primus

**Item nº 29** - Objeto: BLOCO TPF 10

Quantidade: 1                  Preço unitário:R\$ 115,00                  Valor Final:R\$ 115,00                  Marca/Modelo: pier

**Item nº 30** - Objeto: PATCH CORD U/UTP CAT 5E CMX T568A/B 1,5M

Quantidade: 24                  Preço unitário:R\$ 19,00                  Valor Final:R\$ 456,00                  Marca/Modelo: ilumi

**Item nº 31** - Objeto: BLOCO KRONE COM BASTIDOR

Quantidade: 2                  Preço unitário:R\$ 30,00                  Valor Final:R\$ 60,00                  Marca/Modelo: multicot

**Item nº 32** - Objeto: CABO TELEFONICO CCI 50X02 200M

Quantidade: 2                  Preço unitário:R\$ 289,00                  Valor Final:R\$ 578,00                  Marca/Modelo: ste

**Item nº 33** - Objeto: CABO TELEFONICO CCE/APL 50 X 04

Quantidade: 40                  Preço unitário:R\$ 5,90                  Valor Final:R\$ 236,00                  Marca/Modelo: ste

**Item nº 34** - Objeto: DG DE TELEFONIA 30 X 30 SOBREPOR

Quantidade: 1                  Preço unitário:R\$ 128,00                  Valor Final:R\$ 128,00                  Marca/Modelo: brcontroll

**Item nº 35** - Objeto: SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 + SFP SG 2404D MR

Quantidade: 1                  Preço unitário:R\$ 2.492,00                  Valor Final:R\$ 2.492,00                  Marca/Modelo: gigabit

**Item nº 36** - Objeto: PRESTACAO DE SERVICO

Quantidade: 1                  Preço unitário:R\$ 4.433,01                  Valor Final:R\$ 4.433,01                  Marca/Modelo: propria

**Item nº 37** - Objeto: PRESTACAO DE SERVICO

Quantidade: 1                  Preço unitário:R\$ 1.500,00                  Valor Final:R\$ 1.500,00                  Marca/Modelo: propria

**Valor Global (final):R\$ 17.324,51**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Cassiano Rosa de Oliveira	16.972.696/0001-58	R\$ 17.499,50	R\$ 17.324,51	Diversas	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Lauren Dias Caracanha**

Pregoeiro

---

Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro

Equipe de Apoio

---

Vinicius Alexandre Ferreira Scaglia

Equipe de Apoio